
INSTITUTO DE PESCA

DIRETORIA TÉCNICA DE DEPARTAMENTO
Portaria do Diretor, de 3-5-2007
Instituindo o Comitê Editorial do Instituto de Pesca para o

biênio maio/2007 - maio/2009, assim composto: Coordenador:
Marcus Henrique Carneiro, RG. 3.497.110/2 e Membros: Paula
Gênova de Castro, RG. 476.471, Cláudia Maris Ferreira
Mostério, RG. 358.685, Maria Teresa Duarte Giamas, RG.
5.182.121/7 e Rose Meire Vidotti, RG. 9.528.823-5. Esta
Portaria entrará em vigor na da de sua publicação.

COORDENADORIA 
DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA INTEGRAL

Comunicado
Em obediência ao Artigo 5º da Lei 8.666/93, justificamos e

indicamos, a seguir, os pagamentos necessários que devem ser
providenciados de imediato, pelo fato de envolverem despesas
inadiáveis e imprescindíveis, indispensáveis para o bom anda-
mento das atividades. Tais pagamentos, consideradas as excep-
cionalidades de cada caso, estão sendo autorizados indepen-
dentes da ordem cronológica de sua inscrição no SIAFEM.

PD´s a serem pagas
130144 2007PD00193 160,00
TOTAL 160,00
130150 2007PD00106 48,22
TOTAL 48,22
130151 2007PD00132 1.287,80 MBH
130151 2007PD00133 217,85
130151 2007PD00134 32,32
130151 2007PD00135 204,00 MBH
TOTAL 1.741,97
130163 2007PD00139 699,86 MBH
130163 2007PD00140 880,75
TOTAL 1.580,61
130168 2007PD00173 41,10
TOTAL 41,10
TOTAL GERAL 3.571,90

ESCRITÓRIO DE 
DESENVOLVIMENTO RURAL DE CAMPINAS

NÚCLEO DE APOIO ADMINISTRATIVO
Apostila da Diretora, de 8-5-2007
Declarando que Mariângela Drugowick Ribeiro, RG.

8.353.554-8,recebe em continuação a partir de 19-04-07 o
Adicional de Insalubridade no percentual de 20% grau médio,
em virtude de retorno ao cargo de origem e mudança de U.A.

Concedendo a Mariângela Drugowick Ribeiro, RG.
8.353.554-8,a Gratificação por Atividade de Apoio a

Agricultura, em virtude de retorno ao cargo de origem a partir
de 19-04-07.

COORDENADORIA 
DE DEFESA AGROPECUÁRIA

Portaria CDA - 14, de 3-5-2007
O Coordenadorde Defesa Agropecuária, considerando as

disposições da Lei nº 10.261/68, artigos 264 e 265, com nova
redação dada pela Lei Complementar nº 942, de 06 de junho de
2.003, decide:

Artigo 1º - Criar Comissão de Apuração Preliminar, com
natureza simplesmente investigativa, destinada a apurar os
fatos constantes do Processo SAA nº 53.572/07 de que trata de
acidente com veículo oficial – PLACA BPZ 7983.

Artigo 2º - Designar SUSUMO ISHIKAWA, RG: 5.549.291 -
Assistente Agropecuário VI – Efetivo – JAMIL ATIHE JÚNIOR,
RG: 6.313.140 - Assistente Agropecuário IV – Efetivo e MARI-
NA MITSUE IDE ISHIKAWA, RG: 13.393.638 – Agente de Apoio
Agropecuário II – Efetivo, para, sob a presidência do primeiro,
comporem a referida Comissão, cujos trabalhos deverão encer-
rar-se no prazo de 30 dias, contados da sua instalação.

Artigo 3º - Os servidores integrantes da Comissão ora
designada ficam dispensados de suas atividades normais nos
dias destinados à realização dos trabalhos sindicantes, inclusi-
ve para elaboração do relatório final.

Artigo 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Despacho do Coordenador, de 26-4-2007
Processo SAA nº. 94.531/04 - 3 Vol. – Com base no R.

Parecer nº. 2.316/06 da Douta Consultoria Jurídica da Pasta,
ratificamos a decisão proferida às fls. 900/901 destes autos, em
especial o item 3, letra “c” no sentido de ISENTAR de respon-
sabilidade o Senhor Cláudio Sebastião Domingues – RG
8.168.881-7-SSP/SP nos acontecimentos apurados nestes
autos, determinando o arquivamento do presente quanto a irre-
gularidade disciplinar. Publique-se no Diário Oficial do Estado.

COORDENADORIA DE
DESENVOLVIMENTO DOS
AGRONEGÓCIOS

Resumo de Contrato
Processo SAA. 5052/2007 - Contrato nº 69/2007 - Parecer

Jurídico nº 175/07 - Contratante: Coordenadoria de
Desenvolvimento dos Agronegócios - Contratada: Imprensa
Oficial do Estado S/A - IMESP - Objeto: Orçamento para presta-
ção de serviços de assinatura Diário Oficial do Estado de São
Paulo para o exercício de 2007 - Vigência: 05/04/07 a 04/04/08
- Valor Total: R$ 14.284,05 - Classificação Orçamentária:
10.3.06.1308.1309-0000-131301.33.90.39-43 - Data da
Assinatura: 05/04/07.

Extratos de Contratos
Contrato: 05/2395/06/02 - Empresa: Deconstri Construtora

Ltda. - Objeto: Reforma de Prédio Escolar - EE Profª. Maria José
Margato Brocatto - Cidade Nova - Santa Bárbara D’Oeste/SP -
Prazo: 150 dias - Valor: R$ 240.735,86 - Data de Assinatura:
08/05/2007.

Contrato: 05/0078/07/02 - Empresa: Madersul Construções
e Incorporações Ltda. - Objeto: Reforma de Prédio escolar - EE
Prof. Orlando Horacio Vita - Santana - São Paulo/SP e EE Profª.
Marisa de Melo - Vila Aricanduva - Vila Matilde - São Paulo/SP
- Prazo: 150 dias - Valor: R$ 350.329,85 - Data de Assinatura:
07/05/2007.

Contrato: 05/0148/07/03 - Empresa: Construtora Trial Ltda.
- Objeto: Reforma de Prédio Escolar - EE Dr Aureliano Leite -
Osasco/SP e EE Profª. Marly Diva Bonfanti - Santana - São
Paulo/SP - Prazo: 90 dias - Valor: R$ 75.849,86 - Data de
Assinatura: 07/05/2007.

Contrato: 05/0313/07/02 - Empresa: Madersul Construções
e Incorporações Ltda. - Objeto: Reforma de Prédio Escolar - EE
Br. Do Rio Branco - Centro - Catanduva/SP - Prazo: 150 dias -
Valor: R$ 238.377,42 - Data de Assinatura: 07/05/2007.

Contrato: 05/0790/07/04 - Empresa: Haddad & Bozzo
Arquitetura e Engenharia Ltda. - Objeto: Reforma de Pequeno
Porte/EE Miguel Sanchez Ruiz - Santo André - Prazo:30 dias -
Valor: R$ 13.787,64 - Data de Assinatura: 07/05/2007.

Contrato: 23/0686/07/03-001 - Empresa: Portela
Distribuidora de Papeis e Suprimentos Ltda. - Objeto: Compra
de papéis diversos Color plus e Marrakech - Prazo: 8 dias -
Valor: R$ 884,70 - Data de Assinatura: 27/04/2007.

Contrato: 23/0686/07/03-002 - Empresa: Labate Papéis
Máquinas e Suprimentos Ltda. - Objeto: Compra de papéis
diversos Color plus e Marrakech - Prazo: 8 dias - Valor: R$
916,90 - Data de Assinatura: 27/04/2007.

Contrato: 36/0326/07/03-002 - Empresa: Priscilla C. dos
Reis Giacon - ME - Objeto: Reposição de Estoque - Prazo: 8 dias
- Valor: R$ 1.590,00 - Data de Assinatura: 27/04/2007.

Contrato: 36/0335/07/03-001 - Empresa: Maxim Qualittá
Comércio Ltda. - Objeto: Aquisição de materiais de escritório -
Prazo: 8 dias - Valor: R$ 546,30 - Data de Assinatura:
27/04/2007.

Contrato: 36/0335/07/03-002 - Empresa: Comercio de
Papelaria Zona Leste Ltda. - Objeto: Aquisição de materiais de
escritório - Prazo: 8 dias - Valor: R$ 828,55 - Data de
Assinatura: 27/04/2007.

Contrato: 36/0335/07/03-003 - Empresa: Comercial Silva &
Santana Ltda. - ME - Objeto: Aquisição de materiais de escritó-
rio - Prazo: 8 dias - Valor: R$ 217,00 - Data de Assinatura:
27/04/2007.

Contrato: 36/0335/07/03-004 - Empresa: Líder Piracicaba
Papelaria Ltda. - Objeto: Aquisição de materiais de escritório -
Prazo: 8 dias - Valor: R$ 2.519,00 - Data de Assinatura:
27/04/2007.

Contrato: 36/0335/07/03-005 - Empresa: Adelbras
Indústria e Com. De Adesivos Ltda. - Objeto: Aquisição de mate-
riais de escritório - Prazo: 8 dias - Valor: R$ 342,00 - Data de
Assinatura: 27/04/2007.

Contrato: 36/0335/07/03-006 - Empresa: Megapel
Comercial Ltda. - Objeto: Aquisição de materiais de escritório -
Prazo: 8 dias - Valor: R$ 480,60 - Data de Assinatura:
27/04/2007.

Contrato: 36/0335/07/03-007 - Empresa: Camargos
Comercial & Distribuidora Ltda- ME - Objeto: Aquisição de
materiais de escritório - Prazo: 8 dias - Valor: R$ 348,00 - Data
de Assinatura: 27/04/2007.

Contrato: 36/0357/07/03-001 - Empresa: Data Imp. e Com.
Suprim. Para Informática Ltda. - Objeto: Aquisição de supri-
mentos de informática - Prazo: 8 dias - Valor: R$ 4.900,00 -
Data de Assinatura: 02/05/2007.

Contrato: 36/0357/07/03-002 - Empresa: Megadata
Distribuidora de Produtos de Informática Ltda. - Objeto:
Aquisição de suprimentos de informática - Prazo: 8 dias - Valor:
R$ 440,00 - Data de Assinatura: 02/05/2007.

Contrato: 36/0408/07/03 - Empresa: Data Imp. e Com.
Suprim. Para Informática Ltda. - Objeto: Aquisição de supri-
mentos de informática - Prazo: 8 dias - Valor: R$ 7.550,00 -
Data de Assinatura: 03/05/2007.

Extratos de Ordem de Serviço
Ordem de Serviço: 37/0215/06/05-056 - Empresa: Cabral e

Arruda Com. De Eletro-Eletrônico e Consultoria de Negócios

Adm. Ltda. ME - Objeto: Coffee Break - Prazo: 01 dia - Valor: R$
431,20 - Data de Assinatura: 03/05/2007.

Ordem de Serviço: 37/0215/06/05-057 - Empresa: Cabral e
Arruda Com. De Eletro-Eletrônico e Consultoria de Negócios
Adm. Ltda. ME - Objeto: Coffee Break - Prazo: 03 dias - Valor:
R$ 831,60 - Data de Assinatura: 04/05/2007.

Extrato de Termo Aditivo
Contrato: 15/1506/06/04 - Empresa: Pia Sociedade de São

Paulo - Objeto: Termo de Reti-Ratificação nº 1 - Correção do
CNPJ - Data de assinatura: 26/04/2007.

CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO
Portaria CEE/GP, de 7-5-2007
O Presidente do Conselho Estadual de Educação, nos ter-

mos do Decreto nº 9887/77 e considerando o contido no
Parecer CEE 186/2007, homologado pela Senhora Secretária de
Estado da Educação, conforme Resolução SEE de 04-5-2007,
publicada no D.O. de 05-5-07, Resolve:

Art. 1º - Renovar, em caráter excepcional, por um ano, o
Reconhecimento do Curso Superior de Graduação de
Tecnologia em Produção de Plásticos da Faculdade de
Tecnologia da Zona Leste.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação (Port. CEE/GP nº 165/2007).

O Presidente do Conselho Estadual de Educação, nos ter-
mos do Decreto nº 9887/77 e considerando o contido no
Parecer CEE 187/2007, homologado pela Senhora Secretária de
Estado da Educação, conforme Resolução SEE de 04-5-2007,
publicada no D.O. de 05-5-07, Resolve:

Art. 1º - Renovar, em caráter excepcional, por um ano, o
Reconhecimento do Curso Superior de Graduação de
Tecnologia em Informática - Ênfase em Gestão de Negócios da
Faculdade de Tecnologia de Botucatu.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação (Port. CEE/GP nº 166/2007).

O Presidente do Conselho Estadual de Educação, nos ter-
mos do Decreto nº 9887/77 e considerando o contido no
Parecer CEE 188/2007, homologado pela Senhora Secretária de
Estado da Educação, conforme Resolução SEE de 04-5-2007,
publicada no D.O. de 05-5-07, Resolve:

Art. 1º - Renovar, em caráter excepcional, por um ano, o
Reconhecimento do Curso Superior de Graduação de
Tecnologia em Informática - Ênfase em Gestão de Negócios da
Faculdade de Tecnologia da Zona Leste.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação (Port. CEE/GP nº 167/2007).

O Presidente do Conselho Estadual de Educação, nos ter-
mos do Decreto nº 9887/77 e considerando o contido no
Parecer CEE 189/2007, homologado pela Senhora Secretária de
Estado da Educação, conforme Resolução SEE de 04-5-2007,
publicada no D.O. de 05-5-07, Resolve:

Art. 1º - Renovar, por três anos, o Reconhecimento do
Curso de Filosofia - Bacharelado e Licenciatura da Faculdade de
Filosofia e Ciências da Unesp campus de Marília.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação (Port. CEE/GP nº 168/2007).

O Presidente do Conselho Estadual de Educação, nos ter-
mos do Decreto nº 9887/77 e considerando o contido no
Parecer CEE 190/2007, homologado pela Senhora Secretária de
Estado da Educação, conforme Resolução SEE de 04-5-2007,
publicada no D.O. de 05-5-07, Resolve:

Art. 1º - Renovar, por dois anos, o Reconhecimento do
Curso de Farmácia-Bioquímica, com as Habilitações: Análises
Clínicas e Toxicológicas e Fármaco-Medicamento, da Faculdade
de Ciências Farmacêuticas da USP campus de Ribeirão Preto.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação (Port. CEE/GP nº 169/2007).

O Presidente do Conselho Estadual de Educação, nos ter-
mos do Decreto nº 9887/77 e considerando o contido no
Parecer CEE 192/2007, homologado pela Senhora Secretária de
Estado da Educação, conforme Resolução SEE de 04-5-2007,
publicada no D.O. de 05-5-2007, Resolve:

Art. 1º - Renovar, por cinco anos, o Reconhecimento do
Curso de Pedagogia, nas Habilitações Administração Escolar do
Ensino Fundamental e Médio, Educação de Deficientes Mentais,
Magistério das Matérias Pedagógicas de Ensino Médio,
Supervisão Escolar do Ensino Fundamental e Médio e
Orientação Educacional, da Universidade de Taubaté.

Diário Oficial Poder Executivo - Seção Iquarta-feira, 9 de maio de 2007 São Paulo, 117 (86) – 17

Educação
FUNDAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO

Despacho da Diretora de Projetos Especiais, 
de 2-5-2007
Declarando inexigível a licitação de acordo com o Art. 25 inciso III, da Lei nº 8666/93, e suas atualizações, o processo nº

44/0857/07/04, por ser inviável, eis que trata-se de Apresentações dos Espetáculos de dança “ Coisas do Brasil “ a serem realiza-
dos pelo corpo de Ballet composto de 17 bailarinos do Ballet Stagium, em 12 escolas da Rede Pública Estadual de Ensino e desti-
nado aos

estudantes e comunidade extra escolar, conforme solicitação da Secretaria de Estado da Educação, a ser executado pelo “Ballet
Stagium - Marika GidaLI” consagrado pela crítica especializada e opinião pública.

Ato Ratificado pelo Diretor Executivo nos Termos do Art. 26 da referida Lei.

Comunicados
A Fundação para o Desenvolvimento da Educação - FDE comunica a Construtora Auxil Ltda. (CNPJ 86.998.176/0001-08) que

transcorrido o prazo para apresentação de recurso, sem manifestação por parte da empresa referente ao contrato nº 05/2561/00/02
e ao processo administrativo nº 05/0053/07, fica aplicada a mul no valor de R$ 22.734,29, bem como a suspensão temporária do
direito de licitar e contratar com a FDE pelo prazo de 12 meses pela não entrega da CND do INSS, com fundamento na Cláusula
Décima Primeira, item 11.1., alínea “e” do contrato e declarada finda a instância administrativa.

Em cumprimento ao que determina o artigo 5º da lei 8666/93 e suas atualizações, publicamos relação de pagamentos efetua-
dos fora da ordem cronológica das datas de suas exigibilidades, durante o mês de abril/2007.

O atraso nesses pagamentos ocorreu porque as empresas não apresentaram, em tempo hábil, os documentos exigidos nos res-
pectivos contratos, tais como: Apólice de Seguro de Riscos de Engenharia, Certificado de Matrícula de obra junto ao INSS, compro-
vante de recolhimento do INSS ou ISS, ou ainda por problemas cadastrais e atraso na análise dos documentos.

Processo Nome Tipo Número Data Valor Vencimento Pagamento Parcela Atraso

4800170605 Procomp Indústria Eletrônica Ltda. 3 81233 06/03/2007 325,9 11/04/2007 12/04/2007 83 1
4800170605 Procomp Indústria Eletrônica Ltda. 3 80930 06/03/2007 7184,69 11/04/2007 12/04/2007 71 1
4800170605 Procomp Indústria Eletrônica Ltda. 3 81229 06/03/2007 325,9 11/04/2007 12/04/2007 76 1
4800170605 Procomp Indústria Eletrônica Ltda. 3 81203 06/03/2007 7184,69 11/04/2007 12/04/2007 77 1
4800170605 Procomp Indústria Eletrônica Ltda. 3 80706 06/03/2007 7184,69 11/04/2007 12/04/2007 68 1
4800170605 Procomp Indústria Eletrônica Ltda. 3 80739 06/03/2007 325,9 11/04/2007 12/04/2007 69 1
4800170605 Procomp Indústria Eletrônica Ltda. 3 80527 06/03/2007 1813,57 11/04/2007 12/04/2007 70 1
4800170605 Procomp Indústria Eletrônica Ltda. 3 80577 06/03/2007 977,7 11/04/2007 12/04/2007 65 1
4800170605 Procomp Indústria Eletrônica Ltda. 3 80565 06/03/2007 17525,73 11/04/2007 12/04/2007 66 1
4800170605 Procomp Indústria Eletrônica Ltda. 3 80551 06/03/2007 325,9 11/04/2007 12/04/2007 67 1
4800170605 Procomp Indústria Eletrônica Ltda. 3 80637P2-2 06/03/2007 27922,81 11/04/2007 12/04/2007 64 1
4800170605 Procomp Indústria Eletrônica Ltda. 3 81205 06/03/2007 7184,69 11/04/2007 12/04/2007 73 1
4800170605 Procomp Indústria Eletrônica Ltda. 3 81235 06/03/2007 325,9 11/04/2007 12/04/2007 74 1
4800170605 Procomp Indústria Eletrônica Ltda. 3 81199 06/03/2007 13898,59 11/04/2007 12/04/2007 75 1
4800170605 Procomp Indústria Eletrônica Ltda. 3 80623 06/03/2007 977,7 11/04/2007 12/04/2007 62 1
4800170605 Procomp Indústria Eletrônica Ltda. 3 80637P1-2 06/03/2007 345,16 11/04/2007 12/04/2007 63 1
4800170605 Procomp Indústria Eletrônica Ltda. 3 81413 06/03/2007 325,9 11/04/2007 12/04/2007 72 1
4800170605 Procomp Indústria Eletrônica Ltda. 3 80630 06/03/2007 55123,57 11/04/2007 12/04/2007 61 1
4466300605 Insight Sist. Intelig., Gerenciamento, 

Consultoria e Com. Ltda. 1 132 23/03/2007 72000 22/04/2007 27/04/2007 2 5
4466300605 Insight Sist. Intelig., Gerenciamento, 

Consultoria e Com. Ltda. 1 130 08/03/2007 36000 07/04/2007 10/04/2007 1 3
4432050606 Serviços Educativos do Litoral 

Paulista S/C Ltda. 3 44/5513/06-000 13/12/2006 1300 22/12/2006 03/04/2007 7 102
4201270604 Fundação Faculdade de Medicina - 

FFM 1 5362 02/02/2007 30000 04/03/2007 16/04/2007 11 43
3600400505 Transportadora Turística Benfica Ltda. 1 25122P4-13 01/03/2007 31497,56 31/03/2007 03/04/2007 65 3
3600400505 Transportadora Turística Benfica Ltda. 1 25122P5-13 01/03/2007 3499,73 31/03/2007 03/04/2007 66 3
3600400505 Transportadora Turística Benfica Ltda. 1 25122P2-13 01/03/2007 925429,7 31/03/2007 03/04/2007 63 3
3600400505 Transportadora Turística Benfica Ltda. 1 25122P1-13 01/03/2007 3741,55 31/03/2007 03/04/2007 62 3
3600400505 Transportadora Turística Benfica Ltda. 1 25122P3-13 01/03/2007 103241,25 31/03/2007 03/04/2007 64 3
3600400505 Transportadora Turística Benfica Ltda. 1 25122P9-13 01/03/2007 3170,14 31/03/2007 03/04/2007 69 3
3600400505 Transportadora Turística Benfica Ltda. 1 25122P6-13 01/03/2007 841647,66 31/03/2007 03/04/2007 66 3
3600400505 Transportadora Turística Benfica Ltda. 1 25122P7-13 01/03/2007 93516,41 31/03/2007 03/04/2007 67 3
3600400505 Transportadora Turística Benfica Ltda. 1 25122P8-13 01/03/2007 28531,26 31/03/2007 03/04/2007 68 3
3600400505 Transportadora Turística Benfica Ltda. 1 25122P11-13 01/03/2007 67095,47 31/03/2007 03/04/2007 63 3
3600400505 Transportadora Turística Benfica Ltda. 1 25122P12-13 01/03/2007 20470,83 31/03/2007 03/04/2007 64 3
3600400505 Transportadora Turística Benfica Ltda. 1 25122P13-13 01/03/2007 2274,54 31/03/2007 03/04/2007 65 3
3600400505 Transportadora Turística Benfica Ltda. 1 25122P10-13 01/03/2007 603859,2 31/03/2007 03/04/2007 62 3
1515060604 Pia Sociedade de São Paulo 1 251811 22/02/2007 21567,84 24/03/2007 26/04/2007 1 33
1514740604 Ediouro Publicações S/A 1 363399 19/03/2007 36693,28 18/04/2007 26/04/2007 1 8
1501190704 Fundação Faculdade de Medicina -

FFM 1 6820 05/03/2007 936000 04/04/2007 19/04/2007 2 15
0533980501 Saned - Engenharia e 

Empreendimentos Ltda. 1 048P2-2 20/03/2007 2845,91 19/04/2007 23/04/2007 601 4
0530230502 Construtora Lima & Alves

Construções e Comércio Ltda. 1 442P2-2 07/03/2007 1095,41 06/04/2007 19/04/2007 901 13
0528490502 Construmik Comércio e Construção 

Ltda. 1 049p3 14/03/2007 3424,32 13/04/2007 19/04/2007 1101 6

0528180603 Madersul Construções e Incorporações 
Ltda. 1 437 27/03/2007 21291,37 26/04/2007 27/04/2007 1 1

0527840604 Muralha Construções e Comércio Ltda. 1 011 22/02/2007 21503,63 24/03/2007 10/04/2007 2 17
0524900603 Construtora Edenge Ltda. 1 008 27/03/2007 22557,6 26/04/2007 27/04/2007 3 1
0522730604 GHM Construtora Ltda. 1 583 06/02/2007 7965,14 08/03/2007 17/04/2007 3 40
0520190602 Temafe Engenharia e Construções Ltda. 1 115 20/03/2007 766,52 19/04/2007 27/04/2007 2 8
0519480602 Ecofer Construtora e Comércio Ltda. 1 361 05/03/2007 23286,69 04/04/2007 13/04/2007 1 9
0519480602 Ecofer Construtora e Comércio Ltda. 1 362 05/03/2007 21172,44 04/04/2007 13/04/2007 1 9
0519480602 Ecofer Construtora e Comércio Ltda. 1 360 05/03/2007 8759,24 04/04/2007 12/04/2007 1 8
0519480602 Ecofer Construtora e Comércio Ltda. 1 359 05/03/2007 17313,6 04/04/2007 12/04/2007 1 8
0518990403 Mavecchi Construções Comércio 

Represent. e Serviços Ltda. 1 294 10/01/2006 1042,33 09/02/2006 17/04/2007 12 432
0518970403 Mavecchi Construções Comércio 

Represent. e Serviços Ltda. 1 298 10/01/2006 793,23 09/02/2006 17/04/2007 12 432
0518390602 Construtora Olecram Rodrigues Ltda. 1 085 27/03/2007 53818,49 26/04/2007 27/04/2007 3 1
0518370602 Construtora Werneck, Guimarães Ltda. 1 017 20/03/2007 221735,36 19/04/2007 23/04/2007 2 4
0517990602 S Figueiredo Construtora Ltda. 1 964 12/03/2007 2678,7 11/04/2007 12/04/2007 1 1
0517990602 S Figueiredo Construtora Ltda. 1 967 12/03/2007 1200,39 11/04/2007 12/04/2007 1 1
0517650602 Planus Construções e 

Empreendimentos Ltda. 1 714 02/03/2007 236905,93 01/04/2007 05/04/2007 2 4
0517540602 Proeng Construtora e Comércio Ltda. 1 046 09/03/2007 159059,68 08/04/2007 11/04/2007 1 3
0517490602 S Figueiredo Construtora Ltda. 1 966 12/03/2007 1285,31 11/04/2007 12/04/2007 1 1
0517340602 C L M Construções e Empreendimentos

Imobiliários Ltda. 1 089P1-2 26/03/2007 190887,58 25/04/2007 27/04/2007 2 2
0517340602 C L M Construções e Empreendimentos

Imobiliários Ltda. 1 089P2-2 26/03/2007 8065,78 25/04/2007 27/04/2007 201 2
0516610601 Proeng Construtora e Comércio Ltda. 1 049 20/03/2007 12460,72 19/04/2007 27/04/2007 1 8
0515690603 Carol Pisos Revestimento de Granilite

Ltda. 1 099 08/12/2006 7259,48 07/01/2007 27/04/2007 3 110
0515620603 GNA Engenharia e Construções Ltda. 1 235P1-2 20/03/2007 20660,09 19/04/2007 25/04/2007 2 6
0515620603 GNA Engenharia e Construções Ltda. 1 235P2-2 20/03/2007 794,79 19/04/2007 25/04/2007 201 6
0515250503 Mavecchi Construções Comércio 

Represent. e Serviços Ltda. 1 005P1-2 04/08/2006 5988,74 03/09/2006 24/04/2007 7 233
0515250503 Mavecchi Construções Comércio 

Represent. e Serviços Ltda. 1 005P2-2 04/08/2006 212,36 03/09/2006 24/04/2007 71 233
0514630603 Tecforma Arquitetura e Construções 

Ltda. 1 002 26/02/2007 61470,02 28/03/2007 04/04/2007 2 7
0512100502 FOS Engenharia Ltda. 1 1243P1-2 12/02/2007 11192,55 14/03/2007 04/04/2007 14 21
0512100502 FOS Engenharia Ltda. 1 1243P2-2 12/02/2007 5801,99 14/03/2007 04/04/2007 1401 21
0506300602 Poly Aço do Brasil Construções Ltda. 1 123P2-2 27/03/2007 7458,47 26/04/2007 27/04/2007 3 1
0506300602 Poly Aço do Brasil Construções Ltda. 1 123P1-2 27/03/2007 1133,97 26/04/2007 27/04/2007 3 1
0505420602 Construtora Cronacon Ltda. 1 152P1-2 08/03/2007 62514,6 07/04/2007 12/04/2007 4 5
0505420602 Construtora Cronacon Ltda. 1 152P2-2 08/03/2007 30093,69 07/04/2007 12/04/2007 401 5
0504850602 Landa Engenharia e Construções Ltda. 1 1668P2-4 20/03/2007 2896,49 19/04/2007 25/04/2007 801 6
0504850602 Landa Engenharia e Construções Ltda. 1 1668P1-4 20/03/2007 72890,37 19/04/2007 25/04/2007 8 6
0504850602 Landa Engenharia e Construções Ltda. 1 1668P3-4 20/03/2007 5979,15 19/04/2007 25/04/2007 802 6
0504850602 Landa Engenharia e Construções Ltda. 1 1668P4-4 20/03/2007 7278,97 19/04/2007 25/04/2007 8 6
0504720602 GHM Construtora Ltda. 1 591 21/02/2007 43165 23/03/2007 02/04/2007 3 10
0504720602 GHM Construtora Ltda. 1 589 21/02/2007 41500,98 23/03/2007 02/04/2007 3 10
0501670602 A C B - Construtora e Incorporadora

Ltda. 1 288 05/03/2007 6727,61 04/04/2007 05/04/2007 4 1
0501660602 Construtora Cronacon Ltda. 1 153P1-2 08/03/2007 21354,42 07/04/2007 16/04/2007 1 9
0501660602 Construtora Cronacon Ltda. 1 153P2-2 08/03/2007 718,29 07/04/2007 16/04/2007 101 9


